
_______________________________________________________________________ 
Brocēnu novada pašvaldības domes 27.01.2014. ārkārtas sēdes protokols Nr.2 

 

Latvijas Republika 
BROCĒNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

DOME 

Reģ. Nr. 90000024417, Lielcieceres iela 3, Brocēni, LV 3851 
 tālrunis 63807300, fakss 63807298, e-pasts: dome@broceni.lv 

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS  
 

Brocēnos                  Nr. 2         2014.gada 27.janvārī 
 

 

SĒDE SASAUKTA    2014.gada 27.janvārī plkst. 17.00 
SĒDE ATKLĀTA    2014.gada 27.janvārī plkst. 17.05 

 

SĒDI VADA  

Domes priekšsēdētāja  S.Dūklava   

   

PROTOKOLĒ   

Pašvaldības sekretāre  A.Tuka 

 
PIEDALĀS 

Deputāti: Z.G.Fīrers, M.Golubeva, I.Didrihsone, 
G.Balahovičs, Ā.Sproģis, I.Rulle, D.Gredzena, 
D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, V.Sālava, 

I.Brēdiķe, A.Ābuls 
NEPIEDALĀS 

Deputāti: R.Rullis – iemesls nav zināms 
 

UZAICINĀTI: 

Pašvaldības administrācijas darbinieki A.Bruzinskis, Dz.Škribļaka, E.Lagzdiņa, G.Biljarde 
Laikraksta „Saldus zeme” pārstāvji  S.Kleinberga, U.Pūce 

 
  Sēdes vadītāja domes priekšsēdētāja S.Dūklava atklāj domes sēdi, iepazīstina ar 
izsludināto ārkārtas sēdes darba kārtību:  

1. Par grozījumiem Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas pirmā vietnieka 
amata nosaukumā. 

2. Par Brocēnu novada pašvaldības domes sēdes 18.12.2013. lēmuma 2.§ „Par piemaksām” 
1.2.punkta precizējumu. 

3. Par piemaksas piešķiršanu priekšsēdētājas vietniekam Ārijam Sproģim. 

4. Par saistošo noteikumu Nr.1 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 24.01.2013. 
saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” 

pieņemšanu. 
5. Par saistošo noteikumu Nr.2 „Brocēnu novada pašvaldības 24.01.2013. saistošajos 

noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” izpilde” 

apstiprināšanu. 
6. Par saistošo noteikumu Nr.3 „2014.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” 

apstiprināšanu. 

mailto:dome@broceni.lv


2 
 

_______________________________________________________________________ 
Brocēnu novada pašvaldības domes 27.01.2014. ārkārtas sēdes protokols Nr.2 

 

7. Par nolikuma „Brocēnu novada pašvaldībā strādājošo darba samaksas un sociālo 

garantiju nolikums” apstiprināšanu.  
 

1.§ 

Par grozījumiem Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas pirmā vietnieka 

amata nosaukumā 

(S.Dūklava, Dz.Škribļaka, Z.G.Fīrers, A.Mēters) 
 

Pēc deputātu debatēm, sēdes vadītāja S.Dūklava ierosina balsot par deputāta Z.G.Fīrera 

ieteikto lēmumprojekta versiju sekojošā redakcijā.  
 

Saskaņā ar 17.08.2005. Brocēnu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 1 
„Brocēnu novada pašvaldības nolikums” Brocēnu novada pašvaldības priekšsēdētājam bija 
paredzēti pirmais vietnieks un divi vietnieki. Ar 2013.gada 21.jūnija Brocēnu novada 

pašvaldības domes lēmumu „Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas vietnieku 
vēlēšanas” (sēdes protokols Nr.11 1.§) par Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

pirmo vietnieku tika ievēlēts deputāts Ārijs Sproģis. 
Divi ievēlētie priekšsēdētāja vietnieki Inga Dreija - Uzule un Ainis Bruzinskis uz 

2013.gada 12.decembra rakstveida iesniegumu pamata lūdza atbrīvot sevi no amata. Lēmumus 

par šo domes priekšsēdētājas vietnieku deputātu pilnvaru izbeigšanu pirms termiņa dome 
pieņēma ar 2013.gada 18.decembra lēmumu Nr.24  3.§. 

Ar 2013.gada 18.decembra lēmumu dome pieņēma Brocēnu novada pašvaldības saistošos 
noteikumus Nr.30 „Brocēnu novada pašvaldības nolikums”, ar kura 27.punktu noteikts, ka 
priekšsēdētājam ir vietnieks, un noteica priekšsēdētāja vietnieka amata pienākumus. 

Apstiprinātie priekšsēdētāja vietnieka pienākumi ar precizējumiem atbilst 17.08.2005. saistoša jos 
noteikumos Nr. 1 domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka noteiktajiem amata pienākumiem. 

Priekšsēdētājas vietnieka amata pienākumus turpināja pildīt deputāts Ārijs Sproģis no 
18.12.2013. saistošo noteikumu Nr.30 „Brocēnu novada pašvaldības nolikums” stāšanās spēkā 
līdz šim laikam. 

Sakarā ar jauna Brocēnu novada pašvaldības nolikuma izstrādāšanu, pieņemšanu un tā 
spēkā stāšanos 19.12.2013. netika veikts precizējums attiecībā uz Brocēnu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja pirmā vietnieka  amata nosaukuma maiņu uz Brocēnu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja vietnieka amata nosaukumu.  
 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz 18.12.2013. saistošo noteikumu Nr.30 

„Brocēnu novada pašvaldības nolikums” stāšanos spēkā 19.12.2013, likuma „Par pašvaldībā m” 
41.panta pirmās daļas 3.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (S.Dūklava, Z.G.Fīrers, 

M.Golubeva, I.Didrihsone, G.Balahovičs, Ā.Sproģis, D.Gredzena, D.Frīdmane, A.Mēters, 
J.Sergejenko, V.Sālava, I.Brēdiķe, A.Ābuls); PRET – nav; ATTURAS – nav; Brocēnu novada 

pašvaldības dome nolemj:  

1. Brocēnu novada pašvaldības 17.08.2005. saistošos noteikumos Nr. 1 „Brocēnu novada 
pašvaldības nolikums” Brocēnu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmā 

vietnieka amats no 2014.gada 28.janvāra atbilst Brocēnu novada pašvaldības 18.12.2013. 
saistošos noteikumos Nr.30 „Brocēnu novada pašvaldības nolikums” Brocēnu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

2. Brocēnu novada pašvaldības grāmatvedības nodaļai aprēķināt un izmaksāt atlīdzību 
deputātam Ārijam Sproģim par Brocēnu novada pašvaldības priekšsēdētājas vietnieka 

amata pienākumu pildīšanu no 2013.gada 19.decembra līdz 2014.gada 27.janvārim.  
 

 

 



3 
 

_______________________________________________________________________ 
Brocēnu novada pašvaldības domes 27.01.2014. ārkārtas sēdes protokols Nr.2 

 

2.§ 

Par Brocēnu novada pašvaldības domes sēdes 18.12.2013. lēmuma 2.§ „Par piemaksām” 

1.2.punkta precizējumu 

(S.Dūklava, Dz.Škribļaka, A.Mēters) 

 

Brocēnu novada pašvaldības domes 2014.gada 15.janvāra sēdē deputāte Inita Rulle darīja 

zināmu, ka iepazīstoties ar 18.12.2013. domes sēdes protokola 2.§ „Par piemaksām” 1.2.punktā 
uzrādīto balsojumu „Piešķirt finanšu līdzekļus vienreizējai piemaksas izmaksai 75% mēnešalgas 
apmērā no 2013.gada darba samaksas atlīdzības fonda ekonomijas līdzekļiem Brocēnu novada 

pašvaldības priekšsēdētājas pirmajam vietniekam Ārijam Sproģim 536,00 LVL apmērā.” 
nepiekrīt tā ierakstam, jo faktiski ir balsojusi Pret nevis Par.  

 2013.gada 18.decembrī domes pieņemtajā lēmumā Brocēnu novada pašvaldības saistošo 
noteikumu Nr.30 „Brocēnu novada pašvaldības nolikums” 93.punktā noteikts – ja kāds no 
deputātiem nepiekrīt ierakstam protokolā, tad ir tiesības prasīt ieraksta precizējumu.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 
pirmās daļas 4.punktu un pašvaldības nolikuma 93.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(S.Dūklava, Z.G.Fīrers, M.Golubeva, I.Didrihsone, G.Balahovičs, Ā.Sproģis, D.Gredzena, 
D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, V.Sālava, I.Brēdiķe, A.Ābuls); PRET – nav; ATTURAS – 
nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

1. Precizēt balsojuma ierakstu 18.12.2013. sēdes protokola 2.§ „Par piemaksām” 
1.2.punktam „Piešķirt finanšu līdzekļus vienreizējai piemaksas izmaksai 75% mēnešalgas 

apmērā no 2013.gada darba samaksas atlīdzības fonda ekonomijas līdzekļiem Brocēnu 
novada pašvaldības priekšsēdētājas pirmajam vietniekam Ārijam Sproģim 536,00 LVL 
apmērā.” 

Atklāti balsojot par lēmumprojekta 1.2. punktu: PAR – 7 deputāti (S.Dūklava,   
D.Gredzena, D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, I.Dreija – Uzule, A.Bruzinskis); PRET – 3 

deputāti (I.Didrihsone, A.Ābuls, I.Rulle); ATTURAS – 4 deputāti (M.Golubeva, G.Balahovičs, 
Z.G.Fīrers, R.Rullis); Ā.Sproģis nebalso.  
 2. Lēmums par piemaksas piešķiršanu pašvaldības domes priekšsēdētāja pirmajam 

vietniekam Ārijam Sproģim nav pieņemts. 
 

3.§ 
Par piemaksas piešķiršanu priekšsēdētājas vietniekam Ārijam Sproģim 

(S.Dūklava, Dz.Škribļaka, Z.G.Fīrers, A.Mēters) 

 
Plkst.17.36 ierodas deputāte I.Rulle.  

 
 Brocēnu novada pašvaldība 2013.gada 18.decembra sēdē, izvērtējot 2013.gada budžeta 
izpildes rezultātus un pamatojoties uz Brocēnu novada pašvaldības sasniegtajiem 2013.gada 

budžeta ekonomiskajiem rādītājiem, un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu un 
63.pantu, 2013.gada 18.decembra sēdē tika izvirzīti priekšlikumi par finanšu līdzekļu piešķiršanu 

vienreizējai piemaksas izmaksai 75% mēnešalgas apmērā no 2013.gada darba samaksas 
atlīdzības fonda ekonomijas līdzekļiem domes priekšsēdētājai un priekšsēdētājas pirmajam 
vietniekam, vietniekiem. 

 Ņemot vērā  deputātes I.Rulles izteikto nepiekrišanu ierakstam protokolā un pieņemot 
precizējumus ar Brocēnu novada pašvaldības domes 27.01.2014. ārkārtas sēdes lēmumu Nr.2 

2.§, lēmums netika pieņemts. 
Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta 1.daļa 

„Valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai izdot 

administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt līgumus 



4 
 

_______________________________________________________________________ 
Brocēnu novada pašvaldības domes 27.01.2014. ārkārtas sēdes protokols Nr.2 

 

vai veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu partneri ir 

personiski vai mantiski ieinteresēti”. Savukārt likuma 6.daļa nosaka, ka „Šā panta pirmajā un 
otrajā daļā noteiktie ierobežojumi neattiecas uz: 1) Valsts prezidentu, Saeimas deputātiem, 
Ministru kabineta locekļiem vai pašvaldības domes deputātiem gadījumos, kad minētās valsts 

amatpersonas piedalās ārējo normatīvo aktu vai politisko lēmumu pieņemšanā; 2) Saeimas 
deputātiem, Ministru kabineta locekļiem vai pašvaldības domes deputātiem gadījumos, kad 

minētās valsts amatpersonas piedalās attiecīgi Saeimas, Ministru kabineta vai pašvaldības domes 
lēmuma pieņemšanā par sava atalgojuma noteikšanu vai sevis iecelšanu, ievēlēšanu vai 
apstiprināšanu amatā.” 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 
pirmās daļas 4.punktu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

11.panta 6.daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (S.Dūklava, M.Golubeva, G.Balahovičs, 
D.Gredzena, D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, V.Sālava, I.Brēdiķe); PRET – 2 deputāti 
(I.Didrihsone, A.Ābuls); ATTURAS – 2 deputāti (Z.G.Fīrers, I.Rulle); Ā.Sproģis – nebalso; 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Piešķirt finanšu līdzekļus vienreizējai piemaksas izmaksai 75% mēnešalgas apmērā no 

2013.gada darba samaksas atlīdzības fonda ekonomijas līdzekļiem Brocēnu novada pašvaldības 
priekšsēdētājas vietniekam Ārijam Sproģim 536,00 LVL apmērā.  
 

4.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.1 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības 24.01.2013. 

saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” 

pieņemšanu 

(S.Dūklava, G.Biljarde, Ā.Sproģis, A.Mēters) 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā noteikts, ka 

tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 
(S.Dūklava, Z.G.Fīrers, M.Golubeva, I.Didrihsone, G.Balahovičs, Ā.Sproģis, I.Rulle, 
D.Gredzena, D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, V.Sālava, I.Brēdiķe, A.Ābuls); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības  

24.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi””.  
 

Pielikumā: saistošie noteikumi Nr.1 „Grozījumi Brocēnu novada pašvaldības  

24.01.2013. saistošajos noteikumos Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi””.  
 

5.§ 
Par saistošo noteikumu Nr.2 „Brocēnu novada pašvaldības 24.01.2013. saistošajos 

noteikumos Nr.3 „2013. gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” izpilde” 

apstiprināšanu 

(S.Dūklava, G.Biljarde, A.Mēters) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā noteikts, ka 

tikai dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(S.Dūklava, Z.G.Fīrers, M.Golubeva, I.Didrihsone, G.Balahovičs, Ā.Sproģis, I.Rulle, 
D.Gredzena, D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, V.Sālava, I.Brēdiķe, A.Ābuls); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2 „Brocēnu novada pašvaldības 24.01.2013. saistošo 
noteikumu Nr.3 „2013.gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” izpilde”.  

 



5 
 

_______________________________________________________________________ 
Brocēnu novada pašvaldības domes 27.01.2014. ārkārtas sēdes protokols Nr.2 

 

Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2 „Brocēnu novada pašvaldības 24.01.2013. saistošajos 

noteikumos Nr.3 „2013. gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” izpilde” uz 1 lapas.  
 

6.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.3 „2014. gada plānotie budžeta ieņēmumi un izdevumi” 

apstiprināšanu 

(S.Dūklava, A.Bruzinskis, E.Lagzdiņa, Z.G.Fīrers, A.Mēters, Ā.Sproģis) 
 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. daļas 2. punktu, kurā noteikts, ka tikai 

dome var apstiprināt pašvaldības budžeta grozījumus, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 
(S.Dūklava, I.Didrihsone, I.Rulle, Ā.Sproģis, D.Gredzena, D.Frīdmane, A.Mēters, J.Sergejenko, 

V.Sālava, I.Brēdiķe, A.Ābuls); PRET – nav; ATTURAS  – 3 deputāti (Z.G.Fīrers, 
G.Balahovičs, M.Golubeva); Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  

Apstiprināt Brocēnu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.3 „2014.gada plānotie 

budžeta ieņēmumi un izdevumi”. 
 

Pielikumā: Brocēnu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.3 „2014.gada plānotie 
budžeta ieņēmumi un izdevumi” uz 1 lapas.  
 

7.§ 
Par nolikuma „Brocēnu novada pašvaldībā strādājošo darba samaksas un sociālo 

garantiju nolikums” apstiprināšanu 

(S.Dūklava, Dz.Škribļaka, A.Mēters) 
 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 12. un 13.punktu un Brocēnu 
novada pašvaldības 2014.gada 27.janvāra saistošiem noteikumiem Nr.3 „2014.gada plānotie 

budžeta ieņēmumi un izdevumi”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (S.Dūklava, Z.G.Fīrers, 
M.Golubeva, I.Didrihsone, G.Balahovičs, Ā.Sproģis, I.Rulle, D.Gredzena, D.Frīdmane, 
J.Sergejenko, V.Sālava, I.Brēdiķe,); PRET – nav; ATTURAS – 2 deputāti (A.Mēters, A.Ābuls); 

Brocēnu novada pašvaldības dome nolemj:  
1. Apstiprināt Brocēnu novada pašvaldībā strādājošo darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikums. 
2. Atzīt par spēku zaudējušu ar 2013.gada 24.janvāra Brocēnu novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot.Nr.1, 5.§) apstiprinātos Darba samaksas nolikumu Brocēnu novada domes, 

tās struktūrvienību, iestāžu vadītājiem un darbiniekiem un Darba samaksas nolikumu 
Brocēnu novada vispārējās izglītības un sporta iestāžu vadītājiem, pedagogiem un 

tehniskajiem darbiniekiem. 
 
Pielikumā: Brocēnu novada pašvaldībā strādājošo darba samaksas un sociālo garantiju nolikums 

ar pielikumiem uz 20 lapām. 
 

 
Sēdi slēdz plkst. 18.35 
 

 
Sēdes vadītāja       S.Dūklava (28.01.2014.) 

 
 
Protokolētāja       A.Tuka (28.01.2014.) 


